Prefeitura Municipal do Aracati

AVISO DE LICITAçÃO
F
UJ ì

Rt-ll-lfilCA

c'

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO
DE LICITAçÃO - A Secretaria de Educação da PMA torna público que realizará
no dia L0 de setembro de 2024, às 09h00m, no site ww$tÞU=g¡g,þ¡, o Pregão

Eletrônico No 08.003/2024-SRP, referente à Seleção de melhor proposta visando
o registro de preços para futura e eventual Aquisição de kit de material escolar

para os alunos do ensino infantil e fundamental de interesse da Secretaria de

Educação do Município de Aracati/CE. O Edital estará disponível nos sites

g,-rvw.bli,orfì,br ou hhtp://rntnicipic'rs.tce-ee.gov.brllicitacoes/, e na sede da PMA
no período de 08h00m as 12h00m, em dias de expediente normal, apaftfu da data
de publicação deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.

PUBLICAR - DIA 2610812024

DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;

IORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO, O POVO;
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU;
QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNI

Prefeitura Municipal do Aracati

c_
,4(

ÌJ1t)

,V d

CERTIDÃO DE PUBLICAçÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de

avisos e publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão

Eletrônico na 08.003/2024-SRP, cujo objeto é a Pregão Eletrôníco Na 08,003/2024-

SRP, referente à Seleção de rnelhor proposta visando o registro de preços para

futura e eventual Aquisição de kit de material escolar para os alunos do ensino

infantil e fundamental de interesse da Secretaria de Eclucação do Município de

Aracati/CE.

Aracati/CE , 26 de agosto de 2024.

//t
ALEX BARR

Pregoeiro do Município do Aracati

DIÁRIO OFICIA,L DA I.rNIÁo. seção 3 rssN 1677-7069 Ne 164, seßund¿Jeira,26 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAÍI

^vtso
oE t.tctT^çÃo

PRËGÄo ELETRôNIco Ne 8.003/2024-sRP

A Seíotüi¡ dc [d(coçio d¡ pMA lortrð priblico q(e r€¡l¡¿rró no diî l0 dc
SclLanb'o de 2014, às tl0h, no Site: ww.bll,org,br, o P.c8so tlerônico Nc 08.003/2024'
SIUì, rrftìrêtrlr! ¡ Splaç;o de M¡thor lloposlâ virando o Rcgislro ilo Pr¿ços p¿rd filtuÍ,ì c
tv0illü¡l Aqukiç;ô d('lll dc nrùtsiil 4rcolìr pòril os ãlunos do 0nsirìo hrkillil c
frnd¡¡ìL.rLil de rntarcs!a dì S{c¡atilra do tducr{¡o do Milnicipio de Arncôti/Ct.

ô Ldrl¿l açlâril dispo[rvêl Sltar: www.bll.or[.hr
hI!r//munrciDio!l.r.cc.[ov.þrllrritilco4s/, r trr srdu dâ PMÂ íro f(rioilo dc o$h rt tzlr,
e'n diils dc cxfrxl[rìre nornÌil1, ¿ tâilr dil drl¿ dr tuhli(¿ç¡o dosrp avúo.

^r¡caltsCt,22
dc agoro de 2024.

RAIMUNOO AI.EX BARROSO fIRÂTIRA
l,rcgoelro

^
Âgcnte de Coillrataçào lornil túbllca ¡ Cotrcor'ênclå Elel.ónlcô nr 2m8001-

2024 do Proc.sso
^dnìlilistratlvo

nÝ 0408001-20245EPLAN, cujo oblctoi Conk¡t¡ç¡o do
ernprc$ pafa exccução de pnv¡metrlãçÍo om pedr¡ toscâ dê duas ruå9 no Lolc¡menlo
Sitio po(îs c du¡s ru¡i em Morro 8råil6 nâ Sêdc do M0nlcfpio, obrerv¿ndo-re dr
esDcciticdçõcs e cdråcterlst¡cås cootirlas ño llôioto Básico, /\s propostils poderão scr
¡ilexadir cxchrsivôrnHrtt' na plaLrforrnil BLL - Bok¡ de Licit¿çðes do 8rôsil
lìltps://bllcoilrprîr.coh ð pilrtir d¡s 08h do d¡¿ 27108/2024 ¡tè às 08h do dia
7U09l2024.

^
rcssâo públicâ ocoÍrL{ó À, ßhl0'nin dÕ di! ll/09/2024, n¡ plîtalornå Btt-

ßolsô (le ¡.¡c[dçóeL do ûrâsil - hllpsr//b¡lcornprìs.6onr.
O trrodo de dispul¡ sr{á o ¿hailoj O crirério de jul8ârncrto seÍ.i o MENOR

Pllt(Oj fìtrll¡mrtrldç;o leÍåli tci l¿dÈr¡l Ic 14.]J3l?021, ll¡zo de ent.e¿¡ dos serviços,
sàilçôos ! dorilâr\ rnlorm¡çðcs, confoínc [dllnl e Projcto Bigrco n¡ intctra,

As cópiile do nrojeto Eiisico c Modclo dc P¡opo5l¡ podcr5o scr rcllråd¡s ¡ra

pldtoformd dd Bl.L COMPRAS. lnfortrì0çõcs polo t(lctonc lo¡x85) 3338-1234.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LTCTTAçÃO
pREGÃo ETETRôNtco N¡ 2024,08.19,03- sRpE

A pregocir¡ dd Prefelhûa Mun¡cipal dc Acopiårð - Ccãrá, lorilo púlrllco, paro

conhccinrcilro dor lillcress¡dos, quc rc¿li¿0rá ¡ llcitação oa nlod¡lld¡dc PreBto fletrôn¡co,
tornb¡do ßob o nc 2024.08.19.03. SfPt, do tìpo ùanor preço, tcfldo (oDro obictot re8iilro
da proçot pilrr ft¡hrð c evcnturl conlrdtoçlo do parroa jtirldlcd rrspcci¡li¿ôda n0 prelâçõo
d0 sarviços dc ¡Doio ðs ¡ções (lo Horplt¡l Munrcipal f,ed¡e Crhôrer de Couto e Unidàdes
BÍtlcos de S¡ride p¡rå ¡lcnd¡nento dos påc¡ant(s do Slstcma únlco dc S¡úde (SUS),

orhhdo dìs politic¡5 prlbllfls nrnic¡pais o das diversãs un¡dôdes dc rdúdc do r¡unlclplo de
Acop¡¿r¿, cm ¿ten(lirnento då demiltrdã dà Sccrettrla lúun¡cipal dâ S¡úde oeile Munlcípio,
o odital eilá dlqponfvel no enderÊço elèÍóillco: www.comDaåsåcoplåra,com,M e
www.tce,ce.gov,br¡ com o prazo ¡le c¿dåsvâmento da5 proposlas do dlôs 27 de ABosto as
Is:oorlhr âlå o diå 09 de Seternbro de 2024 âs 09t00mlo, abern¡rá dã3 propostâs as
09.15rìln(Horório dc Brisifia), o quil encontrà.se n¡ Inte8r¿ nõ Sede d¡ Coh¡rsão, CenVo

^dminiilÍ,ìtivo,
silu¡dô I Avcflidô JosÉ M¡rquos Fllho, ne 600, Aroeir¿s.Acoplðr¡ - Ceðrá.

Moioro, iìlonnnçõc, no cndercço citddo, Io horlrio do 08:00h ùr l2i00h ß
¿tôvé! do e{ñ¡il:lic¡ta¡cophr¡2@Emall.corn.

Acopiðrð.Cl, 23 de ago{o de 2024.
IALINT PTRIIRA DE SOU¿A SIOUEIRA

PREFËITURA MUNICIPAL DE ALTANIIRA

AVtSO DE rrCIAçÃO
PREGAO Ne 2024,08.13.1

^
Sacr(tãrii de ¡Rri.ultrrÀ, ¿lr¡v¿'s do !cu prcßoeiro, torn¡ publico qûe

re¡li¿árá ¡t 09, do dlã 06 de setembro dc 2024, no eñdoreço eleùônico
htrpij//cotrrpros.rn2ùtccnolog¡¡.(om.brl, pRtGÃO ne 2024.08.13.1. Objero: Aquirição de
lrõtor lBrrcol¡ par¡ ås nc<essl(lãder dâ Socret¡ili de ASrtullurâ, Pecùária c Perc0 o
Mur¡(lpio do

^lt¿ileira
- Ce¡rá,

O edilnl c 5eu5 ailexos, poderào ser obridos nol endereçor eletóni(os
hllpsr//conìpras.D2¿lecrìoloSi¡.co'n.brl. htlpçr//wwv/.¡lt¡trerrã.(e.Eov.brl. lnlormaçõer tro
endercçoi Ru¿ Depulddo turrado Le[e,287. Ceîrro.

Alr¿nctÍ¡ì.C8,26 de ðEosro dc 2024,
DAMIÀO MAhOUIAS O[ SÔUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE ALTËNAçÃO

coNconRÊNcta EL€lRôNtca Ne 11,007/2024 c[Rp

Alter¡çr-o ¡o (dil¡l de licilaçìo e Adiilrnenlo
A Corrissfio d€ Coillr¡l¡ção parô flcns c Scrviços Irpcclais. CCBSE d¡ Prcfellurð

Mun¡c¡pàl de Aquir¡¡ tornà pùblico Dara aonhecimcoto dos lnteressâdor, å Prlmeira
Alreràção ào tdit¡l e

^dlarììento
dà Concorrènci¡ fl.rôhicå Np Ll.OOil2OZq CE(P,

disponivel ro endereço eletónico www.compras.Bov,br, cujo objeto é o Reglstro de Pr€ços
p¡râ cor!r¡tâção do êtrìprer¡ erpeclali¿eda para a exccuç¡o dos servjçoi de engenha¡la dê
drcnagem, p¡vihentaçâo e deh¡it r€rv¡ço5 de conservaç¡-o, rccuperåção, ¡nohutenç5o ê

rnclhori0 dô rÌrrlha vi¡¡ir tro lúunicipio de
^qulra?'Ct,

Pilbllcðdo diã 23 de ðBosto dc
2024, no Jo'îôl DOU 0ngiír¿ 18¡, rcçõo 3. Desrì Íornð fìcn

^rliårlo
pÐrr ató às 9t00h (hovß

hor¡s) do dið 10 do 1ùloÍÌrlro de 7024.

Quãßqù¡r il'lorn¡(õos r)oderäo su obùdãs no horário dc 08:00h às 12t00h na
sedo ¿il Cotrrßsîo o[ rl'rvca do to[,fono (85) 4062-8090 (rilmll 9184)

Aquir¡¿ ct, 23 (lc ¡ßoilo de 2024,
KARINI DOs SANTOS COsTA NOGULINA

lrclidenle da Cornls5io

AVISO DE ADJUDICAçÃO

CONCORRÊNCIA ELETRòNICA N' 2024.07.I1.01

O Ordcil¡do' de Oefrs¡ dd scÙctuiâ dc ¡ilÍrs€iùutu¡o c Serviçor Prlblicos
do M(nrc¡pio de ArìÙro¿.CE, no uso dc lu¡e ãlilbuiçõcs lo8¡is, espcciôl¡ilcrilc ô qua

lhc coillùa e L0i Ëa(lerÂl il'14.t33/2021 te¡do cttrùpr¡do lodâr ¡s cxlSónci¡s do
proccdirnailto de llcitâçáo cujo obje(o é a coill¡åtilção de cnrprc$û pàrô ¡tx0cuçño de
p¡lvInonl¡çlo r¡l pùìra loic¡ ¡n srde,

^isentãnonh
Mucul¡ì, Di*Ito de C¿chocir¡,

0ßlrilo de Crnìpo l¡rclo 0 no {)irtr¡to do Pliilillto, coilfoíno M4pf,2647, Coilvéilio N'
7312024 o Proc0rro N" t1074100/2023.10, coilfornìe cspccific¡ções conlld¡s no lcrmo
dr Rdcrórtr¡ð, ioilstnillrrs do! ilnrxor do cditnl¡ rcso¡vc Âdjudicîr o presentc pro.csso
âdrnrnlsk¿tivo de licrtdçào, n¡ mod¡lld¡de (:oncorónctâ tletróiltc¡ N' 2024.07.11,01

Assrnr, nos tcrmos da legirlaç¡o !iBetrrc, l¡ca o presenle processo

^d¡udicado
crn favor da emprps¿ ¡b¡rxoì ¡le Ll(iranre / Ven(edor Itern V¡lor Vdtor

Extênio 1 cM0 Locaçoca c se¡viços Lkla - M[ 1 RS X.636.299,37 Urn milh5o e

sp¡scentor e lriilà e rcß rnll c du¿entos ! trovcnt¡ e nove re¿is e t¡lnt¡ e sele
ccill¡!os Valor Totìl: 1.636.299,37 { Urn milh¡o c irisceîlor e ÿiilt¡ e se¡s mit ü

du¿ciltos c ilovcntâ a Íiot¡ e sck, contavo5),

PREFEITUNA MUNICIPAI. DE BAIXIO

AVTSO

PREGÃO
oE ucrTAçÃo
N'2024,0t.23,1

O Pregoelro Of¡(¡ô¡ torn¡ público, quc est¿Íó rcrli¿¡ndo, na sedc dô prefelturð,

atråvér do plot¡forma eleûónlca www,porlåldebðlxio.coD,br, Ccd¡rne ücitalódo, ila
mo¡lôlid¡de pragäo n" 2024.08.23,1, do tipo eleùònico, cujo objero é a Contrâlação de
ernpresð para a erecùção dos ser!¡çoJ de Transporte Iscol¡r dos /\lunos dâ R¿dc Pribl¡cô
do Etritro do M!ilic¡plo (le Bôl¡lo/CE, cotrfoirne cspac¡ficõções apresentadàs junlo ao Edítâl
Coùvocalórlo e seus âne¡ot¡ corn abcrlur¡ màtcada Dar¿ o dh 11 de seternbro de 2024, ¡
pôilk do5 09r00 hores,

O lnlclo de ðcolhlhento.lås proportas ô pôrtir do dla 26 de ôBosto de 2024, àt

16:m horas. lnloilnações € edita¡s nos endereços eletrón¡cost hltpst//municlfrio$
llcl I oco cs, t cc.ce.Eov, b¡l, www.p or t¡ lda bo¡x lo, co rn.b r, htrps t//phcp.Eov.br
hltps://www.poilrldeb¿lx¡o.com.br.

lnform¡ções poderlo 5er obtidâr aindõ pclo E.môllt llchobàlx¡o@hotmâll,com,

Balxlo/CE.
JOÃO

23 dc ôgoslo de 2024.
PTFEIRA UCERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

avrso DE DrspÉNsa DE ucrTAçÃo ELETRôNrca Ne o9o7oor.2024

^ ^Bonte
de Conùatãção torna públlco o

^vho
de Dispensã Eletrónice he

0907001.2024 do Prorasio
^dminrilr¡tivo

n0 0606006.202a-SASC, culo objetoi Contrat¡ç50
dc serviços p¿ra reali¡¡r assegroilå téctrlaå qualif¡câd¡ no dcornpatrhanenlo de proietot
pîrô ¡quiriçlio dc produtor d¡ ASriculhrrô Fôr¡iliâr rìo Pro8rama de Aquisição de Alirncûtos
.PAA, obrerv¡trdo.se is erpecificaçõee e cðr¿cle.lstlcar contldås no fcrno d€ Refe.éñciâ.
As propoitôs podcrão r(r ¿noxrdas exckrsivðrne¡ìtc nô plðl¡loilna BLt - Solrô dc Llcitaçõot
do Brðsil . htlps://Dllcompr¡5.com ¡ portk dìs 08tt do ¿la 27logl2o24 0té òs o8h00mln do
di¡ 30/08/202a.

^
sess¡o pública ocorrer¡ às 08h10trrin do die 3Ol0Al2O24, na plàtôform¿

ßLt. Boß¡ de Lcltîçõer do llâsil - htlps://bllcomprls.co¡n, Á durâção do tampo dc
diiluta seri de uG (saiý) horðsj

O (rilério de jul8ahenlo seri o MËNOR PlìtçOj Futrdånìùilôção lc8ali A¡t, 75,
inciso ll, dâ Loi tederal no 14.133/202rj pra¿o do etrrre8¡ dor rorviços, sâtrçõot e dcnteit
lnlotnraçõe!, confomre Terûo de Referórìcia c Avlso de DisI,en5ã €lcltônlca nð ¡ntegrâ, At
.opiae do Terno de Rolcrêrc{¡ e Modelo de pn)Do!tâ podorJo ser retk¡dâs nâ plätnform¡
dð tlLL COMIrì^S.

lnfornições pclo relafonc l0xr85l 3338.1234.

MARIA DO CAÂMO SOARËs DA SITVA.

AVISO OE REVOGAçÃO

DrspENsÂ DE UCTTAçÁO EIETRôNrCA Nc O9O7æ1-2024

A Secrctárið de Asslstðtc¡ð Soc¡al c Cldadðnla tornr pLiblicn a Revogação do
Aviso de Drspensô fleÍóilicã

^e
0907001.2024, Proc€sro Admlnisÿãtlvo

^e
0606006-2024-

SASC c dos atoi decorretrtcs do m€sno¡ cujo objeloi Cortrat¡ção de servlços p¡ra realllar
ã5seseorld tócnico qual¡fic¡d¿ ilo ¿compilnhãhento d€ projclos parâ åqu¡s¡ção dc produtor
da ABr¡cullrre t¡mdlar no Progra¡na de Aqullção de Alimentos - PAA, por motlvo de vfcios
m¿lerial5 insatr¿vel5 conil¿tôdos supervenlenteñente, ocoilido quando do csdastramento
do ltem na platôforma dâ ßo¡s¿ de L¡cltaç6es do Brasil. BLt, do procerso de D¡spen5å de
Llcltação tlelrónica n¡ 0907æ1.2024, decìdo, corn íulcro ¡o ln(iso ll,5 2D do a(.71 då t€¡
L4.133/ZO2f, pelâ Revogãção do Av¡5o de Dlspen5ô e dos seils ¡tos Dosterlores e

d.lcorreillos, ¿útori¿ando a publ¡caç:io rmcdiâtî de novo Aviso.

TUCIANA DE LIMA NASCIMÈNTO

avtso oE LrcilAçÂo
coNcoRRÊNcta ETETRôNtca Nr 2oo8o01-2024

MARI^ DO C^Rt\40 SOAfrtS DA S|IVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

avtso oE LtctTAçÃo
pRECÀO ELETRôN|CO Ne 2024,08.06,001 - SRp

A CPL d¡ Prefeitura Mun¡cip0l de Con'oclm/C[, tornð públlco por0
corheairnetrto dos lrtreressados, que a pail¡r do diô 26 de aSosto de 2024 as 09h00rn¡rr
(hor¡rio da Br¿rfliâ), atôvór do cndcreço eleVônico ww,lic¡t¡maisbrôs¡l.com,br,
lnicr¡rá os procedimentos do recebiheilto dãs propostil5 de preços o docuñeiltos dc
h¡b¡lllaç.ìo,

^
inlo8ra do [ditàl podarä ser obl¡d¡ jonto ao lte www,Sov.brlpocp/pt-br,

www.lic¡t¡coer.tco.(e.Bov.br e www.licitarnairbr¡ril,co¡n.br, ou no seSu¡nte endereço n¡
scdc dõ Prefeitur¡, locall¡ada à Pr¡ça Severi¡no Morel, Centro, C¡moclm/CE.

A drtil dc ilheilura do cort¿me ser¡i dl¡ 06 de scrernlrro de 2024, às
09h0Ornln, csl¿rá rc¡lizîtrdo licllaçÍo n¡ nrod¡lidade llcBSo Eletrônlco, do tipo Metror
Preço Por llom, tombôda sob o N.r 2024.08.06.001, corn flns ¡ Objetot Conlråtação de
eDpr€si espcciàll¿adå n¡ confecçào de prótese dentárlà totål e/ou Parclal, deillnadot
aos usuarìos do Slsterna Únrco de Saúda âtoildklos pelo Secretár¡ð Munlcipàl (le Sôúde
do ceilìoclm/cE.

As relerências de tempo obedeccrão ao horario de Eradllô. lnlorm¡çõe5
pclo fonc: (88) 3621-7075.

Arncrro?/Ct,2l dc üBoro dc 2024.
JOs[ GOIúES NOGUTINA DA sILVA

C.ìtrrocìm-CE,23 de agosto de 2024.
LAilISSA 5TTÚßAL MONIIIIO GUIMARÀIS

lle¡toelr¿

,di¡\.
\å1

l{rdL\ú'rtrr Frr
fr[f/]w*sr rr[¡,rrril( rri

tcÞ
¡a¡nl'>

DrÁRIooFrctALDoESTADO IsÉRrE3 |ANoxvrN"160 |FoRTALEZA,26DEAcosl'oDE2oz4

nsl)\Do Do cllAR,{ - PRBF[r1'URA MUNTCTPAL DE CORIAÚ -ÀVrSO DD rNl'EN(lÃO DD rìEVOGAÇÃO - PRDGÃO ELETRÔNrCO N"
23 I 101.0 I -PB-SDDUC - O MunicÍpio cle Coreaú, através de seu Agente de Contrataç¿o, n0 uso de suas atribuições, em confonnidade com o Art, 49, $3" da

Lci 8,666/93 e aLrtorização dos ordenadores de despesas competentès corìlunica aos interessados a lN'IENçÃO DI RDVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico
N" 23ll0l.0l-PE-SEDUC, cuio OBJD'I'O é Locação de veículo destinado a suprir às de¡nandas cla Secretaria Municipal cle Educação do Municlpio de
Coreaú-CE, dessa fbr¡na ent conformidacle corn a legislação pátria fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias irteis ¡rara exercfcio do contraditório e anrpla clefesa

li:rrias - Ortlcnatlor tlc Dcspesas da Secrctaria Municipal dc llducnçrìo de Corc¿ú.

#
Is;(i
Mrsïo

frsc'c1xôãl

rìs]¡\Do Do cril\RÁ - PRDFI,ITIrR^ MtrNlcil' L Dc coREAÚ - AV|SO Dti At,'t'DRAÇÃO CON'n{At'UAL, -',fOMADA Dtt PRDÇO N"

Contr¿ìto N" 2023. I 2. I 5,01-SEIN IrRA, (lbnrada de Preço N" 2023.08.3 l-01-11'-SEINìrRA), conl Oll,llì'IO: Contratação de enrpresa especializada para a

¡ritssando tcr o V¿\l,Olì GLOIIALA'l'tIALIZADO dc lì$ 3.269.1tt5,52 ('ìÌês MilhÕes, Duzcntos e Sessenta e Nove Mil, Ccnto e Oitenta e Cinco Reais e
Cinqrrenta e Dors Centavos). Corcari-CD,02 rlcAgosto tla2(124, Werlly Sávio Scycri¿no dc Linla - Ortlcnatlorrlc Dcs¡lcsas.

Iìstntlo do Ccará - Consórcio tlo Dcscnvolvinrcnto da llcgião tlo Scrt¿lo Ccntral Sul - CODESSUL - Äviso dc Licitação - Prcgrlo N" 2024,08.23.01-
l'll. O(a) Consórcio de Desenvolvirnento da Região do Sertão Central Sul - CODESSUL, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará
as 09:00, do dia I I de setenrbro de2024, no endereço eletrônico https://conrpras.nr2atccnologia,corn.br/, Pregilo t't'2024.08,23,01-PE. Objeto: Registro de
Prcço para l't¡tt¡ra e evcntual aquisiçâo dc tnaterial didático para os Municípios Consorciado ao Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central
SUL - CODESSUL. O Edital e seus anexos, poderâo ser obtidos nos endereços eletrônicos https://cornpras.nr2atecnologiâ.conr.br/ -, fnforrnações pelo
telelì)nc: None ou no endereço: Praça São Sel¡astião. Piquct Carnciro/CE,23 rtc rgosto tlc 2024, Fra¡¡cisca Vcra Lúci¿r Bârbosi¡ Linra - Prcgociro(a).

lis'l)\Do l)o cri¡\rì¡( - PRriFIlI,Ir.irì^ t\,rtJNICll, t, t)li r\RÂC¡r'r'l -¿wlSO Dti Lrct'r ÇAO - pRttcÃO DL0TIìÔNICO N'08.003/2024-SRp

tlata dc publicação deste aviso. Rl¡i¡nr¡nrlo Alox B:¡l'roso Ire¡'¡'cira - l)rcgociro.

*** *** **{
VA I-IJ NOIì.TI] CONSl'RU1'ORA Ll'DA

CN I'J : 09.528.940 10001 -22
'l-onra púlrlico quc rccctrcu da SLrperintendêDcia Estadual do Mcio Anlbiente - SEMACE a Licença Anlbiental por Adesão e Conr¡rronrisso - LAC para
Coleta c'l'ransporte de Resíduos de Classe II - Não f'erigosos, localizada no rnuniclpio de Petrolina, Estâdo de Pernarnbuco, na Rua Padre Albino, núrnero

da SEMACE

) )

ïvww'oP0vo.coM.9n
SEGUN DA-FË

. CE^RÁ .
IRA
2ô æ. A60SlO gE 7¡7 1FONTALC2A

-*{*à
Dcz.cssete deputa<lo.s eü'êssenadores dû Ceârá estão na di.sprìta
do Prômio Congressc Ðm Foco zos4. A premiação destaca os

rncthoces do ¡rarlamenlo blasileiro em boas prátlcas polítlcas.
À votação é híl¡rida: dois iúris, um espcci?li"ado e um de

iouralisias que cobrem o Colìgresso, alétn da votação popular
determinar:r os vencr:dores.

Nestarza edit{o, concon'em cónlo Ce¡:utarios Àndrú Figueireclo
(PDT), ÀJ Àlbuquerque (PP), Célio Stt¡dalt (PSD), Danilo Forte
(Uniáo), Dayany ßittencourt (União), Ðorningos Neto (PSD), Ðr-
Jaziel (PL), Fernanda Pessoa (União), ldtlvan Alencar (PÐT),

José Âfrton (frf), José Guimarães (PT), Leôni<ias Cristino (PD'l'),

Luiz Gastão (PSD), Matheus Noronhâ (PL), $lauro Benevides
Filho (PÐT), M<¡ses Ro<h'igues {t-lnião) e Yurl' tlo Paredão (À4D8.

thlo Senado, os conccrr€ntes cearenses säo Arrgusta Brito (trt)
- que foi top ro senadorrs em zo2$ - Eciuardo Girão (Novo) e

Janafna Farias (PTi. Nomcs fortc¡s da políticâ cearense ficaram
de [ora da prerliaSo. São cs casos de Cid Gomes (PSB), Eun(cio
Ofiveira {MÐ8), Luiz.ianne Lins (PT), E<iuardo Bismarck (PùT) e
Andrd Fer:raudes (PL).

Á prcmiâção ser'á no dia zg de agos'ro e este coluEista
estará presetrte pare apllrar, e coniar aqui. os bastidores
da entrega clo prêmio.

}.{AUR¡ MËLO

ÍIEPUTAÐO€étio
Studart (PSD)

I

i
-t

j ; i-Ì-t'l$r
<::?)'-t t' :-

--

¡.....,. 6s;qire o correllgionÉcio.€F- ri'Ëoj.F.Tf 'a ,
ta¡á no segundo turno da

¿å Ê.rr]"*:
disputa. "É uma lacgada quc Èu"n¿to
vlal¡iliza a ida dele para o se- Leitåo ¡

guudo turuo, Primelro, pelo enf¡:entou
qtte ele representa, o proieto aínda uma

que ele rcpresenta. Segundo, d¡sputa

porque ele tem apo¡o de pes- t:-t111" no

soaJque têm um grande po- :"J:::"t:iL
der de transferêncla de voto Luiziänne
eomo o presidente Lula¡ o Lins. cujo :
ministro da Educaçãq Cami- apoio ao
lo santalla; enfinr, o próprio petista aindié
governarlor Ao Ccará, nma- esperado' i
no de Freitas. Fcrtanto, eu :
acho que é um bom eomeço',
avaliou Cuimarães.

Já C!r:o disse que Eçandro
é um desc'onhecido da Clda-
de, quc não conhece a reall-
dade da Capital e cltou a dlfe-
rença entre os candldatos no
horário de televisão - Þ,m

que o postulante do PT tem
o maior tempo de tele entre
os adversários. Pon lsso, fez
uma apelo para os pr€sentes
na lnauguração do comitê do
prefeito José Sarto, na últtma
quinta-f€ira, zs.

"o nosso apelo ao povo de
Fortaleza, para todos e cada
um agul, é.que sejam Sarto na
sua comunidade, no seu tem-
plo, na sua lgneia, oo batf,, en-
fatizou o pedetista.

No eve¡¡to de &andro, os
disanrsoo dele, de Camllo e.de
Elmano demm o tom do que
o grupo prctende defender
ao longo da campanhe..Eles
apontaram três blocrs na cor-